Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 242 Jueves, 19 de octubre de 2017 Pagina 29274

III. ADMINISTRACION DE JUSTICIA

De lo Social nimero Tres de Murcia
7012 Procedimiento ordinario 214/2015.

NIG: 30030 44 4 2015 0001794
Modelo: N81291

PO Procedimiento ordinario 214/2015
Sobre: Ordinario

Demandante/s: Francisco José Pérez Alacid, Andrés Rosa Espinosa, Nuno
Miguel Belo Vento Pinto

Abogado: Andrés Campuzano Campuzano

Demandado/s: Fondo de Garantia Salarial, Actividades de Construccion
Terrestres, S.L.

Abogado: Letrado de Fogasa

Dofa Pilar Isabel Redondo Diaz, Letrada de la Administracion de Justicia del
Juzgado de lo Social nimero Tres de Murcia.

Hago saber: Que en el procedimiento ordinario 214/2015 de este Juzgado
de lo Social, seguido a instancia de Francisco José Pérez Alacid, Andrés Rosa
Espinosa, Nuno Miguel Belo Vento Pinto contra Fondo de Garantia Salarial,
Actividades de Construccion Terrestres, S.L. se ha dictado la siguiente resolucion:

“Auto
Magistrada-Juez Sra. dofia Lourdes Gollonet Ferndndez-Trespalacios

En Murcia a veintisiete de septiembre de dos mil diecisiete.

Antecedentes de hecho

Primero.- Por Francisco José Pérez Alacid, Andrés Rosa Espinosa, Nuno
Miguel Belo Vento Pinto se presentdé demanda contra, Actividades de Construccion
Terrestres, S.L., Fondo de Garantia Salarial que ha sido turnada a este érgano
judicial y registrada como procedimiento ordinario 214/2015.

En demanda no concretd a qué periodos trabajados corresponde la total
reclamacion por cada trabajador, hablando de primer finiquito sin concretar el
periodo al que corresponda cada concepto reclamado. Tampoco desgloso los
conceptos de dietas, ni kilometraje, ni bases de calculo. Tampoco desglosoé el
importe del finiquito primero, indicando a que concepto correspondia la cantidad,
ni el salario de cada trabajador.

Segundo.- Tras un primer requerimiento de la Secretaria Judicial del SCOP,
sigue sin desglosar conceptos y tampoco son comprensibles los términos de la
aclaracion respecto del pago del 50% del importe reclamado, a pesar de lo cual
se tuvo por subsanada y se admitié a tramite.

Tercero.- En primer sefalamiento se suspende y se le vuelve a requerir en
los términos que constan en la diligencia de ordenacidon de 11/01/16, y ademas
y segln se desprende de grabacién Efidelius, por no estar clara la anterior
aclaracién efectuada por escrito presentado el 18/05/15 respecto a cantidades
de cada trabajador dando plazo de 4 dias con apercibimiento de archivo. En

NPE: A-191017-7012



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 242 Jueves, 19 de octubre de 2017 Pagina 29275

este escrito se produjo modificacion de cantidad respecto de las inicialmente
reclamadas en demanda.

Cuarto.- Se presentd nuevo escrito de aclaracion en SCG el 15/01/16 del
que no se dio traslado por el SCOP a la que suscribe a fin de comprobar si se
habia cumplido el requerimiento, y en el mismo se concretan periodos trabajados
por cada trabajador, no concretando ni tipo de contrato, ni salario de cada uno,
y se vuelven a modificar las cantidades con respecto a demanda y aclaracion
anterior. Se sefiala nuevamente juicio por el SCOP.

Quinto.- Llegado el dia del nuevo sefialamiento, se acordd suspension, a
peticion del Letrado de los demandantes, por la Magistrada del nUmero 4 en
turno de sustituciones y se volvid a requerir por 4 dias con apercibimiento de
archivo para aclarar y desglosar el importe de pagas extras (verano y navidad)
de los tres trabajadores, presentandose escrito por lexnet el 12/09/16 en el
qgue aclaraba en términos confusos nuevamente el importe reclamado por paga
de verano, puesto que la reclama integra, a pesar de hacer referencia a pago
parcial, y sefiala el importe reclamado por extra de navidad. Se volvié a sefialar
juicio por el SCOP para el 01/12/16 sin dar traslado del escrito a la que suscribe,
y se cambia el sefialamiento por el SCOP por diligencia de ordenacién de fecha
29/11/16 al 15/05/17.

Sexto.- Llegado el nuevo dia sefialado y comprobados los antecedentes y
ultimos escritos de aclaracion, se volvié a acordar la suspension a peticiéon de
parte demandante por los motivos que constan en Diligencia de fecha 15/05/17,
esto es, para volver a concretar todos los conceptos reclamados por cada
trabajador desglosando concretamente todos los conceptos reclamados en cada
periodo de contratacion. Se acordd la suspension para aclarar todos los conceptos
que se le han seguido pidiendo que aclare, distinguiendo lo reclamado por salario
de lo reclamado por conceptos extrasalariales y especificando dias de vengo de
kilometraje y dietas, con apercibimiento de archivo.

Por la que suscribe acordd remitir al SCOP con advertencia de que se trataba
del cuarto requerimiento de aclaracién de demanda y no se le dio traslado para
resolver sobre las anteriores aclaraciones, y a la vista de las mismas no procedia
tenerlas por bien hechas. Por lo que no procederia sefalar nuevamente sin darle
previamente cuenta del escrito de aclaracion que se presente.

Séptimo.- Se presentd nuevo escrito de aclaracién en fecha 22/05/17
a través de lexnet, en el que completa y desglosa algunas de las cantidades
reclamadas, pero sin desglosar dietas, ni especificando correspondencia de dias
de km con dias de dietas, e incrementando nuevamente y modificando cantidades
iniciales de la demanda:

- Respecto de Francisco José Pérez Alacid de 2.070,58 euros a 3.671,80 euros.

- Respecto a Andrés Rosa Espinosa mantiene la demanda sin desglose, y a
pesar de haberla modificado en anteriores escritos de aclaracion.

- Respecto de Nuno Miguel Belo Vento Pinto de 2.070,58 euros a 3.374,40 euros.

Fundamentos de Derecho

Primero.- Las normas procesales imponen primeramente al Secretario
Judicial (hoy LAJ) y posteriormente al érgano jurisdiccional la obligacién de
examinar de oficio las demandas presentadas, en orden al cumplimiento de los
requisitos procesales y la aportacién de los documentos que preceptivamente
deben acompaniarlas.

NPE: A-191017-7012



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 242 Jueves, 19 de octubre de 2017 Pagina 29276

En cumplimiento de este deber, se examind la demanda vy, advirtiendo de
los defectos apreciados en la misma, se requirid para su subsanacion, conforme
dispone el articulo 80 de la propia LJS, por entender que tales requisitos
constituyen los elementos imprescindibles para la delimitacion del objeto del
proceso, constituyéndose en presupuestos procesales necesarios cuya ausencia o
insuficiencia pudieran impedir la valida prosecucién y término del proceso.

Segundo.- En el presente caso a pesar de los requerimientos de subsanacion
y aclaracion efectuados conforme se manifiesto en diligencias de fechas
28/04/15, 11/01/16, 16/09/16 y 15/05/17, del SCOP y providencias de fechas
28/04/15, 11/01/16, 16/09/16 y 15/05/17, la parte demandante ha incurrido en
manifiesto abuso de derecho prohibido por el Art 75 LRJS, modificando el escrito
inicial de demanda a lo largo de sus escritos de aclaracién, en los que nunca se
ha cumplido con todo lo requerido tanto por el SCOP, como por la Magistrada que
por sustitucion le requirié por tercera vez, ni con los 2 requerimientos efectuados
por la que suscribe.

Se incurre en una modificacién sustancial de la demanda y reclamacion
inicial, que no cabe permitir al amparo del Art. 85.1, parrafo 3.9, cuando lo que
procedia hubiera sido nueva demanda y desistimiento de la inicial, dados los
claros defectos constatados en la misma.

Por lo que procede su archivo conforme al ART 80.1 ¢, 81 1y 2y 85.1
parrafo 3.0 de la LRJS, en relacién al Art 75 de la misma.

Vistos los preceptos legales citados y demas de general y pertinente
aplicacién.

Parte dispositiva

Dispongo: El archivo de la demanda presentada por Francisco José Pérez
Alacid, Andrés Rosa Espinosa, Nuno Miguel Belo Vento Pinto contra Fondo de
Garantia Salarial, Actividades de Construccion Terrestres, S.L. por las razones
que constan en la fundamentacion de esta resolucidn, y sin mas tramite.

Incorpédrese el original al Libro de Autos, dejando certificacion del mismo en
el procedimiento de su razén.

Notifiquese a las partes, haciéndoles saber que en aplicacién del mandato
contenido en el articulo 53.2 de la LJS, en el primer escrito o comparecencia
ante el 6rgano judicial, las partes o interesados, y en su caso los profesionales
designados, sefialaran un domicilio y datos completos para la practica de actos
de comunicacién. El domicilio y los datos de localizacion facilitados con tal fin,
surtiran plenos efectos y las notificaciones en ellos intentadas sin efecto seran
validas hasta tanto no sean facilitados otros datos alternativos, siendo carga
procesal de las partes y de sus representantes mantenerlos actualizados.
Asimismo deberan comunicar los cambios relativos a su nimero de teléfono,
fax, direccion electrénica o similares, siempre que estos ultimos estén siendo
utilizados como instrumentos de comunicacién con el Tribunal.

Modo de impugnacion: Contra la presente resolucidn cabe interponer recurso
de reposicion, en el plazo de tres dias siguientes a su notificacion con expresion
de la infraccidon que a juicio del recurrente hubiere incurrido la resolucion
impugnada, sin que la interposicién del recurso tenga efectos suspensivos (art.
186 y 187 de la LIS).

Asi lo acuerda y firma S.S.2—La Magistrada-Juez”

NPE: A-191017-7012



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 242 Jueves, 19 de octubre de 2017 Pagina 29277

Y para que sirva de notificacion en legal forma a Actividades de Construccion
Terrestres S.L., expido el presente para su insercidon en el Boletin Oficial de la
Regién de Murcia.

Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se haran
fijando copia de la resolucion o de la cédula en el tablon de anuncios de la Oficina
judicial, salvo el supuesto de la comunicacidon de las resoluciones que deban
revestir forma de auto o sentencia, o cuando se trate de emplazamiento.

En Murcia, 5 de octubre de 2017.—La Letrada de la Administracion de Justicia.

NPE: A-191017-7012 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	9339/2017	Resolución (R-551/2017), de fecha 6 de junio de 2017, conjunta del Rector de la Universidad de Murcia y de la Gerencia del Servicio Murciano de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por la que se convocan concursos públicos para
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9684/2017	Corrección de errores de la Resolución de 5 de octubre de 2017 (BORM 9.10.2017) del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	9567/2017	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en la pedanía de Balsicas del municipio de Torre Pacheco.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9358/2017	Resolución de 5 de octubre de 2017 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración suscrito el 4 de septiembre de 2017, entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación Pequeño Deseo
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	9079/2017	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Proyecto de reforma de línea eléctrica a 66 kv Águilas-Calabardina (tramo subestación tran
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	9368/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, a favor del antiguo Colegio de Teólogos de San Isid
	9374/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre periodo de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, molino de viento de elevar agua 
	9375/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Molino de viento de elevar agua 
	9376/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre periodo de información publica del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, molino de viento de elevar agua 
	9377/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre periodo de información publica del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, molino de viento de moler cereal
	9378/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Molino de viento de elevar agua 
	9369/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, molino de viento de elevar agua 
	9370/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Molino de viento de elevar agua 
	9371/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Molino de viento de elevar agua 
	9372/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Molino de viento de elevar agua 
	9373/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Molino de viento de elevar agua 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Murcia
	9340/2017	Procedimiento ordinario 214/2015.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	9622/2017	Procedimiento ordinario 882/2014.
	9625/2017	Procedimiento ordinario 868/2014.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	9010/2017	Edicto de cese del puesto de Director General de infraestructuras del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	9011/2017	Edicto de ceses y nombramientos de Personal Eventual del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	9012/2017	Edicto de modificación de contratos laborales de personal eventual del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Jumilla
	9103/2017	Anuncio de licitación del contrato administrativo de servicios de conserjería y control de accesos en edificios municipales. Expte. 09/17.
	Molina de Segura
	9013/2017	Corrección de error en el anuncio de delegación de funciones de Alcaldía, publicado con el número 6952.
	9278/2017	Anuncio de licitación del contrato de suministro e instalaciones varias de sistemas de climatización.
	Moratalla
	9179/2017	Cese de la Concejala doña Cándida Marín Lozano como delegada de áreas de Política Social, Participación Ciudadana y Vivienda y como Primera Teniente de Alcalde y miembro de la Junta de Gobierno.
	9315/2017	Dejando sin efecto la condición de dedicación exclusiva de doña Cándida Marín Lozano, Concejala del Ayuntamiento de Moratalla.
	Mula
	8988/2017	Aprobación de la normativa reguladora de la convocatoria para concesión de subvenciones en el ámbito de los Programas de Educación Física y Deportes.
	Murcia
	9338/2017	Anuncio de formalización del contrato para el suministro de tierra de albero para rehabilitación de jardines municipales. Expte. 303/2016.
	San Pedro del Pinatar
	9486/2017	Anuncio para la enajenación de varias parcelas municipales del Plan Parcial 4R-1 de San Pedro del Pinatar Expte. 67/2017.
	Totana
	9631/2017	 Aprobación inicial del Presupuesto General de esta Corporación para el ejercicio 2017.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	9360/2017	Anuncio aprobación inicial ordenanza reguladora de la administración electrónica de la Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-10-18T13:51:51+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



